

Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS

Pregão Nº 00041/2022(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

07.065.479/0001-93 - DIMORVAN DAVI MENEGUSSO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Máquina solda portátil</u>	Unidade	10	R\$ 957,7300	R\$ 952,9400	R\$ 9.529,4000

Marca: Gamma

Fabricante: Gamma

Modelo / Versão: Gamma

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máquina solda portátil - Máquina Solda Portátil Faixa Corrente: 5 A 200 A, Aplicação: Solda Pequ./Méd. Porte Em Alumínio, Ferro E Inox , Freqüência Nominal: 60 HZ, Tipo: Inversora , Características Adicionais: Display Lcd, Garra Obra, Porta Eletrodo E Alça Tra , Tensão: 220 V, Fator Potência: 0,93

Total do Fornecedor: R\$ 9.529,4000

10.506.096/0001-18 - MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>Fogão industrial</u>	Unidade	3	R\$ 3.564,7100	R\$ 2.815,6600	R\$ 8.446,9800

Marca: FC-2 COZIPAN

Fabricante: FC-2 COZIPAN

Modelo / Versão: 6BSD com Forno Total Inox 430 de 90 litros.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL à gás, baixa pressão; 6 bocas (3 duplas); forno com capacidade mínima de 90 litros. Tipo de queimadores: 3 simples e 3 duplos. Grelhas e queimadores em ferro fundido. Tubo distribuidor (varão) 3/4" com acabamento cromado com tampão e entrada de gás reversível. Registro cromado de 1/4". Características do forno: acabamento externo em aço inoxidável; acabamento interno esmaltado à fogo; porta em aço inoxidável; proteção móvel do queimador esmaltada à fogo; isolamento térmico em lã de rocha; três níveis de graduação de altura para grelhas; deve acompanhar 1 grelha; estrutura em aço inoxidável. Dimensões aproximadas do fogão: altura: 82 cm; largura: 1,08 cm; comprimento: 82 cm. Marca FC-2 COZIPAN. Modelo Fogão Ind. 6 Bocas Simples e Duplas, Grelhas 30x30, Perfil 7 com Forno Total Inox 430 de 90 litros. Validade da Proposta: 60 dias. NÃO FAZEMOS MONTAGEM OU INSTALAÇÃO.

Total do Fornecedor: R\$ 8.446,9800

13.031.276/0001-89 - CENTAURO INOVACOES TECNOLOGICAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>Conjunto instrução</u>	Unidade	9	R\$ 5.635,9000	R\$ 5.635,9000	R\$ 50.723,1000

Marca: ENSAIO

Fabricante: ENSAIO

Modelo / Versão: LPD 01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LABORATÓRIO PORTÁTIL DE BIOLOGIA PARA O ENSINO MÉDIO REAGENTES acondicionado em armário de madeira tratada e envernizada ou similar, com rodízios, alça para transporte, dobradiças e fechadura com chaves, que, após aberto, permita fácil acesso a todos os produtos, organizados em gavetas removíveis, que possam ser retiradas para trabalhar em cima de mesa ou bancada. Medidas em torno de: altura 70cm, largura 55cm, profundidade 35 cm. Deve conter produtos utilizados em práticas laboratoriais, identificados a seguir, nas quantidades especificadas: 1 Ácido Acético, sol. 1/200, 100 ml; 1 Ácido clorídrico (12N), 150 ml; 1 Água oxigenada 20 volumes, 500ml; 1 Amido solúvel, 100g; 1 Azul de bromotimol, 100 ml; 1 Azul de metileno, sol. aquosa, 100 ml; 1 Bicarbonato de sódio, 250g; 1 Bióxido de manganês, 25g; 1 Cloreto de cálcio, 250g; 1 Éter etílico, 150 ml; 1 Glicerina, 100 ml; 1 Glicofita - rolo; 1 Glicose, 100g; 1 Hidróxido de amônio, 0,01M, 100 ml; 1 Hidróxido de bário, 100g; 1 Hidróxido de potássio, 0,01M, 100 ml; 1 Hidróxido de sódio, 100g; 1 Lugol, 100 ml; 1 Orceína acética, 50 ml; 1 Papel de cobalto, 20 tiras; 1 Pheniltiocarbamida (PTC), 2g/l, 50 ml; 1 Reagente de Benedict, 100 ml; 1 Reagente de Millon, 50 ml; 1 Renina, 100 ml; 1 Vaselina em pasta, 25g; 1 Vermelho neutro, 002%, 50 ml. Deve conter as seguintes vidrarias e porcelanas nas quantidades especificadas: 1 Almofariz de porcelana, 100 ml c/pistilo; 1 Bastão de vidro, Ø 5 mm, 300 mm; 3 Béquer de vidro, 100 ml; 1 Béquer de vidro, 1000 ml; 2 Béquer de vidro, 400 ml; 4 Conta-gotas; 1 Cuba de vidro Ø 150 mm; 2 Frasco de vidro, boca larga, 300ml; 1 Funil de vidro, haste curta, 75 mm; 1 Lâmina de vidro p/microscopia - 26x76 mm - caixa com 50 unidades; 1 Lâmina de vidro para microscopia - Caixa com 100 unidades; 1 Pipeta graduada 5 ml; 4 Placa de Petri de vidro Ø 100 mm; 1 Placa para dessecação; 1 Proveta de vidro, 10 ml; 1 Proveta de vidro, 100 ml; 1 Tubo de vidro, em "S", Ø externo 3 mm; 2 Tubo de ensaio 20 mm x 200 mm; 8 Tubo de ensaio 15 mm x 100 mm; 8 Tubo de ensaio 16 mm x 150 mm; 1 Tubo de vidro, em "L", Ø externo 6 mm; 4 Tubo de vidro, Ø 6 mm, comp. 100 mm; 1 Tubo de vidro, Ø 6 mm, comp. 200 mm; 1 Vidro de relógio, Ø 50 mm. Deve conter ainda os seguintes itens acessórios: 1 Acetato de celulose incolor, folha; 1 Algodão hidrófilo - pacote de 50g; 1 Cartolina branca, 25cm x 12cm; 1 Cordoné - rolo com 10 metros; 2 Cuba plástica, transparente, semicilíndrica; 1 Escova de limpeza, para tubos de ensaio; 200 Esfera plástica - clara; 200 Esfera plástica - escura; 1 Espátula em aço inox; 1 Estante para 12 tubos de ensaio; 2 Estilete de dissecação; 1 Fita métrica; 1 Funil de polietileno, Ø 50 mm; 1 Gaze; 5 Lâmina de barbear; 1 Lâmpada; 1 Lamparina a álcool, completa; 1 Lápis vitrográfico; 1 Lupa manual, com cabo 3 vezes; 1 Microscópio monocular; 1 Micrótomo manual; 1 Papel alumínio - rolo; 3 Papel celofane incolor, folha; 1 Papel filtro Ø 90 mm; 1 Papel filtro, folha de 50cm X 50cm; 2 Papel milimetrado folha de 25cm X 20cm; 1 Papel preto, folha de 70cm X 50cm; 1 Papel toalha - rolo; 1 Pinça anatômica, de pontas retas; 1 Pinça de madeira, para tubo de ensaio; 1 Pinça com mufa; 2 Pinça de Mohr; 1 Pincel n.º 4; 10 Placa de Petri de plástico, Ø 90 mm; 2 Rolha de borracha, n.º 16; 2 Rolha de borracha, n.º 16, c/1 furo 6 mm; 2 Rolha de borracha, n.º 18, c/2 furos 6 mm; 1 Rolha de borracha, n.º 32, c/2 furos 6 mm;

1 Suporte placa de madeira perfurada; 1 Suporte universal, (base+haste); 2 Tela de nylon; 1 Tela metálica c/disco refratário 12 x12 cm; 1 Termômetro químico escala -10 a 110°C; 1 Tesoura 10 cm; 1 Tesoura cirúrgica pontas finas e retas; 1 Tripé para lamparina a álcool. MOD.: LPB 01

24	<u>Modelo anatômico para fins didáticos</u>	Unidade	9	R\$ 2.724,9100	R\$ 1.890,0000	R\$ 17.010,0000
----	---	---------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca: CENTAURO

Fabricante: CENTAURO

Modelo / Versão: CTH-85

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORSO DE CORPO HUMANO EM TAMANHO NATURAL com órgãos internos removíveis, incluindo 24 partes: tronco, tampa de mama feminina, cabeça (com 2 partes unidas), olhos, cérebro, pulmão (2 partes), coração (2 partes), fígado, rim, estômago (2 partes), intestinos (4 partes), genitália do sexo masculino (2 partes), genitália feminina com feto (3 peças), vértebra espinhal. As costas devem ser abertas para verificação da coluna vertebral e medula espinhal, com uma vértebra possível de remoção. Modelo bissexual que permita a demonstração do modelo com o órgão feminino ou masculino, podendo ser trocados de acordo com a necessidade. Cabeça contendo o lado externo da face e o lado interno com a parte craniana exposta na lateral. Com possibilidade de observação da cavidade nasal, metade do cérebro, cerebelo, bulbo, artéria, veia, globo ocular, nervo óptico, epiglote, esôfago, cartilagem tireóide, glândula tireóide, traquéia, costela, esterno, diafragma, músculo peitoral maior, glândula mamária, auréola, papila mamária, dois pulmões, coração, fígado com vesícula biliar, válvula bicúspide e tricúspide, estômago, intestino (grosso e delgado), metade dos rins, glândula adrenal, ureter, bexiga, ceco, veias e filamentos nervosos com abertura nas costas e espinha exposta com vértebra e segmentos. Montado em base de plástico. Dimensão aproximada: 85 cm de altura. MOD.: CTH-85

Total do Fornecedor: R\$ 67.733,1000

15.153.524/0001-90 - SANIGRAN LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Betoneira</u>	Unidade	5	R\$ 4.322,8000	R\$ 3.662,6000	R\$ 18.313,0000

Marca: Motomil MB-150L

Fabricante: Motomil

Modelo / Versão: Motomil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BETONEIRA Motor elétrico, potência motor 1cv, rotação 1750 RPM, capacidade tambor 220l, 220v ou bivolt.

Total do Fornecedor: R\$ 18.313,0000

18.274.923/0001-05 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>Macacão</u>	Unidade	2	R\$ 174,0800	R\$ 174,0600	R\$ 348,1200

Marca: SIVEL

Fabricante: SIVEL

Modelo / Versão: CA ISENTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO APICULTOR - Tamanho GG ou 52, para uso em apicultura; com macacão, máscara, chapéu e luvas. Características do macacão: em brim resistente ou material de qualidade superior, com máscara em tela de nylon presa ao chapéu e ao macacão.

15	<u>Macacão</u>	Unidade	4	R\$ 192,0400	R\$ 192,0400	R\$ 768,1600
----	----------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: SIVEL

Fabricante: SIVEL

Modelo / Versão: CA ISENTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO APICULTOR - Tamanho G ou 48, para uso em apicultura; com macacão, máscara, chapéu e luvas. Características do macacão: em brim resistente ou material de qualidade superior, com máscara em tela de nylon presa ao chapéu e ao macacão.

16	<u>Macacão</u>	Unidade	4	R\$ 180,2800	R\$ 180,2600	R\$ 721,0400
----	----------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: SIVEL

Fabricante: SIVEL

Modelo / Versão: CA ISENTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO APICULTOR - Tamanho M ou 44, para uso em apicultura; com macacão, máscara, chapéu e luvas. Características do macacão: em brim resistente ou material de qualidade superior, com máscara em tela de nylon presa ao chapéu e ao macacão.

Total do Fornecedor: R\$ 1.837,3200

24.103.721/0001-95 - ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	<u>Conjunto instrução</u>	Unidade	30	R\$ 751,9100	R\$ 688,7300	R\$ 20.661,9000

Marca: SDORF

Fabricante: SDORF

Modelo / Versão: SD 5073

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo anatômico de célula animal, confeccionada em PVC, com 5 partes que podem ser removidas e com pintura feita à mão e cores realísticas, mostra as estruturas típicas de um vegetal, com citoplasma e organelas celulares como vistos no microscópio eletrônico Com ampliação de aproximadamente 20 mil vezes, todas as organelas importantes são representadas em relevo e diferenciadas por cores para uma melhor compreensão Com o modelo de célula animal ampliada SD-5073 é possível identificar dentre outras estruturas: * Núcleo celular (Nucléolo / Núcleo e Parede do Núcleo) (removíveis) * Mitocôndria * Retículo endoplasmático liso * Retículo endoplasmático rugoso (removível) * Membrana basal * Fibras colágenas * Aparelho de Golgi (removível) * Microvilos * Lisossoma. Montado em base plástica. Acompanha: 01 Manual em português, 01 Termo de garantia. Embalagem: Caixa de papelão.

Total do Fornecedor: R\$ 20.661,9000

26.517.495/0001-14 - VIDENTE CONSTRUcoes E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Protetor facial</u>	Unidade	15	R\$ 97,1500	R\$ 87,3400	R\$ 1.310,1000

Marca: MAPASEG

Fabricante: MAPASEG

Modelo / Versão: TELA DE AÇO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROTETOR FACIAL material: tela de aço; material coroa: plástico; largura: 310mm; altura: 195mm; tipo de fixação: carneria regulável por catraca.**Total do Fornecedor:** R\$ 1.310,1000**29.322.621/0001-73 - COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26	<u>Conjunto instrução</u>	Unidade	30	R\$ 623,9700	R\$ 507,0000	R\$ 15.210,0000

Marca: ANATOMIC**Fabricante:** ANATOMIC**Modelo / Versão:** TZJ-0006**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO MODELO ANATÔMICO DE CÉLULA VEGETAL, COMPONENTES PEÇAS ANATÔMICAS PARA ESTUDO DA CELULA VEGETAL, FINALIDADE AULAS PRÁTICAS DE CIÊNCIAS Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade**Total do Fornecedor:** R\$ 15.210,0000**37.086.230/0001-25 - IDEAL INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>Microscópio</u>	Unidade	8	R\$ 2.673,8200	R\$ 2.546,0000	R\$ 20.368,0000

Marca: MARTE**Fabricante:** MARTE**Modelo / Versão:** MIC100 - 1600X**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Microscópio - Microscópio Componentes: Iluminação Em Led , Adicional: Inclinação Até 45°, Rotação De 360° , Tipo De Análise: Ótico , Aumento: Objetivas Até 100x, Zoom Até 1600x , Tipo: Binocular

22	<u>Microscópio</u>	Unidade	31	R\$ 1.968,7700	R\$ 1.562,1500	R\$ 48.426,6500
----	--------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: MARTE**Fabricante:** MARTE**Modelo / Versão:** ES140**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Microscópio - Microscópio Tipo De Análise: Estereoscópio , Aumento: 20x, 40x, 80x , Tipo: Binocular**Total do Fornecedor:** R\$ 68.794,6500**42.152.392/0001-54 - C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Triturador</u>	Unidade	1	R\$ 7.377,8200	R\$ 6.368,0000	R\$ 6.368,0000

Marca: TRAPP**Fabricante:** TRAPP**Modelo / Versão:** TR-200G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TRITURADOR DE GALHOS 8,5 hp; motor a gasolina 4 tempos, capacidade do tanque: aproximadamente 1 litro, rotação 3400 a 3600 rpm.**Total do Fornecedor:** R\$ 6.368,0000**42.519.684/0001-82 - MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Roçadeira manual</u>	Unidade	11	R\$ 2.761,1000	R\$ 920,0000	R\$ 10.120,0000

Marca: SNIPER**Fabricante:** SNIPER**Modelo / Versão:** 318**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ROÇADEIRA COSTAL a gasolina, 2 hp, 40 cc, motor 2 tempos com sistema de partida manual retrátil.**Total do Fornecedor:** R\$ 10.120,0000**43.892.634/0001-09 - BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>Caixa d'água</u>	Unidade	9	R\$ 6.858,7100	R\$ 5.229,5600	R\$ 47.066,0400

Marca: BAKOF**Fabricante:** BAKOF**Modelo / Versão:** 001014**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA, fabricada em polietileno com média densidade, capacidade de armazenamento de 10 000 litros, segurança total com encaixe perfeito entre corpo e tampa que impeça a proliferação de mosquitos e o desenvolvimento de algas e bactérias garantindo potabilidade da água.**Total do Fornecedor:** R\$ 47.066,0400**44.258.379/0001-00 - LANCA PRODUTOS - COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Motoserra industrial</u>	Unidade	5	R\$ 2.364,8700	R\$ 1.243,7500	R\$ 6.218,7500

Marca: Toyama**Fabricante:** Toyama**Modelo / Versão:** TCS58F-GII-20SN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Motoserra À Gasolina 54.5Cc 13500Rpm 20 Pol TCS58F-GII-20SN Toyama

11	<u>Furadeira</u>	Unidade	30	R\$ 836,0700	R\$ 541,4700	R\$ 16.244,1000
----	------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: FORTGPRO**Fabricante:** FORTGPRO

Modelo / Versão: FG3005
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Furadeira/Parafusadeira Brushless à Bateria 18V Li-Ion 45Nm 1/2 Pol. com Bateria 1.5Ah - FORTGPRO-FG3005 com maleta

Total do Fornecedor: R\$ 22.462,8500

44.923.685/0001-13 - NEUZA WEIZANI SINKUEVITZ 50380486920

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>Liquidificador</u>	Unidade	7	R\$ 343,2400	R\$ 340,0000	R\$ 2.380,0000

Marca: Oster
Fabricante: Oster
Modelo / Versão: OLIQ610
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIQUIDIFICADOR. Potência: 1400w. Capacidade da jarra: 3 litros. Jarra inquebrável. 220v.

Total do Fornecedor: R\$ 2.380,0000

45.769.285/0001-68 - REDNOV FERRAMENTAS LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>Grupo 1</u>	-	-	R\$ 20.691,2500	-	R\$ 20.691,2500

Marca:
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

Total do Fornecedor: R\$ 20.691,2500

Valor Global da Ata: R\$ 320.924,5900

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar

Documento Digitalizado Público

Resultado por Fornecedor

Assunto: Resultado por Fornecedor
Assinado por: Silvia Sedrez
Tipo do Documento: Documento
Situação: Finalizado
Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Documento assinado eletronicamente por:

- **Silvia Elena Koth Sedrez, COORDENADOR(A) - FG0001 - IF-COLICIT**, em 21/03/2023 15:03:22.

Este documento foi armazenado no SUAP em 21/03/2023. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifsul.edu.br/verificar-documento-externo/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 497230
Código de Autenticação: 8eff892146

